(7
—~ Datapesca S.A.

P W W R N )

Guayaquil, 15 de Marzo del 2010

Sefiores
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE CAMARONERA DATAPESCA S. A.
Ciudad.-

De mis consideraciones:

En mi calidad de Comisario Principal de la Compaiiia CAMARONERA DATAPESCAS. A.,
y de conformidad con las funciones que me competen de acuerdo a lo dispuesto en la
Ley de Compaiiias, informo a Uds. Lo siguiente:

1.- Los Administradores de CAMARONERA DATAPESCA S. A., si han cumplido con todas
las normas legales, estatutarias y reglamentarias de la empresa.

2.- Me han prestado toda la colaboracion en el andlisis llevado a cabo, para cumplir
como Comisario de Ja empresa.

3.- Procedi a revisar los Libros de Contabilidad, Balance General, Estado de Pérdidas y
Ganancias, Anexos, Libros de Acciones y Accionistas, Libros de Actas de Junta General
de Accionistas y Directorio y mi opinion es, que lo registrado en los Libros es correcto,
los sistemas empleados son los generalmente utilizados de acuerdo con los principios
delaNEC.

Los bienes de la compaiiia estan bien manejados y custodiados por personas
responsables.

4.- En lo que respecta al control de la compaifiia, es lo que usualmente se utiliza.

5.- En mi opinion, Los Estados Financieros presentan razonablemente, en todos sus
aspectos, la situacién financiera de CAMARONERA DATAPESCA S. A, al 31 de
Diciembre del 2009 de conformidad con los principios dela NE C.

6.- La empresa en el afio 2009 tiene una Pérdida de $31.037,02, esto se debe a g
hubo produccidn, pero debido al pago de personal y otros es elevado sus 3
que incurre la camaronera.




‘-- Datapesca S.A.
"o PP PP i Pt

A continuacién demuestro comparativamente las variaciones con respecto al afio

2008
ACTIVOS
CORRIENTE
FUO
DIFERIDO
PASIVOS
CORRIENTE

NO CORRIENTE
PATRIMONIO

ANO 2008

18.620,30
6.314,27
154,25

88.993,54
0,00
(63.904,72)

ANO 2009

18.596,96
6.314,27
154,25

120.007,22
0,00
(94.941,74)

Es todo lo que puedo informar a los sefiores Accionistas.

Atentamente,

%LEXAN%RA M%TA F;iLOS

Comisario Principal

VARIACIONES

( 23,34)
0,00
0,00

31.013,68
0,00
(31.037,02)

/gg\wm o ﬁ%"a, -;

/’&? REGISTROS 12

© e~y gy

i’

‘u

4 78 ABR 7010

‘Gabﬂi, Q:“Q‘ “ r(m :’v g
Wyﬁm\g a’/

i
Eide AAW

¥,

5 6‘;“

Ed. “La linea” atras del Alban Borja ~ ler.piso ofic.14 Telef:2205758-201766 —fax.2206011




