

Guayaquil, 15 de Marzo del 2010

Señores

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE CAMARONERA DATAPESCA S. A. Ciudad.-

De mis consideraciones:

En mi calidad de Comisario Principal de la Compañía CAMARONERA DATAPESCA S. A., y de conformidad con las funciones que me competen de acuerdo a lo dispuesto en la Ley de Compañías, informo a Uds. Lo siguiente:

- 1.- Los Administradores de CAMARONERA DATAPESCA S. A., si han cumplido con todas las normas legales, estatutarias y reglamentarias de la empresa.
- 2.- Me han prestado toda la colaboración en el análisis llevado a cabo, para cumplir como Comisario de la empresa.
- 3.- Procedí a revisar los Libros de Contabilidad, Balance General, Estado de Pérdidas y Ganancias, Anexos, Libros de Acciones y Accionistas, Libros de Actas de Junta General de Accionistas y Directorio y mi opinión es, que lo registrado en los Libros es correcto, los sistemas empleados son los generalmente utilizados de acuerdo con los principios de la N E C.

Los bienes de la compañía están bien manejados y custodiados por personas responsables.

- 4.- En lo que respecta al control de la compañía, es lo que usualmente se utiliza.
- 5.- En mi opinión, Los Estados Financieros presentan razonablemente, en todos sus aspectos, la situación financiera de CAMARONERA DATAPESCA S. A., al 31 de Diciembre del 2009 de conformidad con los principios de la N E C.
- 6.- La empresa en el año 2009 tiene una Pérdida de \$31.037,02, esto se debe a que no hubo producción, pero debido al pago de personal y otros es elevado sus gas control que incurre la camaronera.

2 8 ABR 2010

The same of the sa

Ed. "La línea" atrás del Albán Borja - 1er.piso ofic.14 Telef:2205758-201766 -fax.2206011



A continuación demuestro comparativamente las variaciones con respecto al año 2008

ACTIVOS	AÑO 2008	AÑO 2009	VARIACIONES
CORRIENTE	18.620,30	18.596,96	( 23,34)
FIJO	6.314,27	6.314,27	0,00
DIFERIDO	154,25	154,25	0,00
PASIVOS			
CORRIENTE	88.993,54	120.007,22	31.013,68
NO CORRIENTE	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO	( 63.904,72)	(94.941,74)	(31.037,02)

Es todo lo que puedo informar a los señores Accionistas.

Atentamente,

ALEXANDRA MATA FIALLOS

**Comisario Principal** 

